
 
 

 

 

 

          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решениями Ивановской городской Думы от 26.02.2020 № 862 «О 

внесении изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете 

города Иванова на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», от 

26.02.2020 № 858 «О реализации в 2020 году права органов местного 

самоуправления города Иванова на участие в организации и финансировании 

мероприятий по обеспечению перевозки детей города Иванова, состоящих на 

диспансерном учете в учреждениях здравоохранения и имеющих нарушения 

в состоянии здоровья, в санаторно-оздоровительные лагеря круглогодичного 

действия, расположенные на территории Ивановской области, и обратно», 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», в связи с изменением объемов финансирования 

муниципальной программы, руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова                                   

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести изменения в муниципальную программу «Забота и 

поддержка», утвержденную постановлением Администрации города Иванова  

от 13.11.2018 № 1489 «Об утверждении муниципальной программы «Забота 

и поддержка» (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 

06.02.2019 № 130, от 26.02.2019 № 225, от 27.03.2019 № 469, от 08.05.2019   

№ 663, от 28.05.2019 № 741, от 05.07.2019 № 945, от 04.10.2019 № 1535, от 

12.11.2019 № 1770, от 13.11.2019 № 1793, от 29.11.2019 № 1876, от 

27.12.2019 № 2145, от 12.02.2020 № 170, от 19.02.2020 № 200): 

1.1. Строку «Объем ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 

«Паспорт Программы» изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=105312;fld=134;dst=2506
consultantplus://offline/main?base=RLAW224;n=46169;fld=134;dst=100013
consultantplus://offline/ref=D3102ECC368E5F7036007CEAF96E317B434406B069CECC1A06D4E68F39202E5ADCQEK
consultantplus://offline/ref=210AA3DCA1C1E73792E0F11C968E27BA3220F9FD58A97980A60645DE1E70D76710C650A5ED7984769B933E862A3B419642983AC9F139FF6166F8683Bg7S1G
consultantplus://offline/ref=210AA3DCA1C1E73792E0F11C968E27BA3220F9FD58A97980AE0545DE1E70D76710C650A5ED7984769B933E862A3B419642983AC9F139FF6166F8683Bg7S1G
consultantplus://offline/ref=210AA3DCA1C1E73792E0F11C968E27BA3220F9FD58A9798CAE0545DE1E70D76710C650A5ED7984769B933E862A3B419642983AC9F139FF6166F8683Bg7S1G
consultantplus://offline/ref=210AA3DCA1C1E73792E0F11C968E27BA3220F9FD58A9798CAE0545DE1E70D76710C650A5ED7984769B933E862A3B419642983AC9F139FF6166F8683Bg7S1G


2 
 

 « 

Объем ресурсного 

обеспечения Программы 

Общий объем финансирования: 

2019 год - 312 214, 29 тыс. руб., 

2020 год - 264 209,97 тыс. руб., 

2021 год - 57 461,96 тыс. руб., 

2022 год - 58 670,39 тыс. руб., 

2023 год <*> - 0,00 тыс. руб., 

2024 год <*> - 0,00 тыс. руб. 

Бюджет города Иванова: 

2019 год - 276 899,79  тыс. руб., 

2020 год – 215 763,41 тыс. руб., 

2021 год - 41 875,52 тыс. руб., 

2022 год - 43 083,95 тыс. руб., 

2023 год <*> - 0,00 тыс. руб., 

2024 год <*> - 0,00 тыс. руб. 

Областной бюджет: 

2019 год - 35 314,50 тыс. руб., 

2020 год - 48 446,56 тыс. руб., 

2021 год - 15586,44 тыс. руб., 

2022 год - 15586,44 тыс. руб., 

2023 год <*> - 0,00 тыс. руб., 

2024 год <*> - 0,00 тыс. руб. 

». 

 1.2. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции:  

«Таблица 4. Ресурсное обеспечение реализации Программы 
                                                                                                                      

(тыс. руб.) 

№ Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

2019 2020 2021 2022 2023

* 

2024

* 

Программа, всего: 312 214, 29 264 209,97 57 461,96 58 670,39 - - 

- бюджет города 276 899,79 215 763,41 41 875,52 43 083,95 - - 

- областной бюджет 35 314,50 48 446,56 15 586,44 15 586,44 - - 

1 Аналитические подпрограммы 

1.1 Аналитическая 

подпрограмма 

«Предоставление мер 

социальной 

поддержки в сфере 

образования» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

74 327,60 82 256,56 32 929,44 33 652,44 - - 



3 
 

 
 

- бюджет города 64 323,00 33 810,00 17 343,00 18 066,00 - - 

- областной бюджет 10 004,60 48 446,56 15 586,44 15 586,44 - - 

1.2 Аналитическая 

подпрограмма 

«Поддержка 

отдельных категорий 

жителей города 

Иванова» 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

5942,76 5792,78 4192,85 4112,15 - - 

- бюджет города 5942,76 5792,78 4192,85 4112,15 - - 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

1.3 Аналитическая 

подпрограмма 

«Организация 

льготного 

транспортного 

обслуживания» 

 213792,68 152 982,78 0,00* 0,00* - - 

- бюджет города Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

68999,80 69 320,34 0,00 0,00 - - 

Администрация 

города Иванова 

119 482,98 83 662,44 0,00 0,00 - - 

- областной бюджет Администрация 

города Иванова 

25 309,90 0,00 0,00 0,00 - - 

1.4 Аналитическая 

подпрограмма 

«Организация 

льготного банного 

обслуживания» 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

10185,65 10 438,85 11 170,67 11736,80 - - 

- бюджет города 10185,65 10 438,85 11 170,67 11736,80 - - 

- областной бюджет 0,00 0,0 0,00 0,00 - - 

1.5 Аналитическая 

подпрограмма 

«Поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций» 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

5000,00 5000,00 4000,00 4000,0 - - 

- бюджет города 5000,00 5000,00 4000,00 4000,0 - - 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

2 Специальные подпрограммы 

2.1 Специальная Управление 2906,25 7739,00 5169,00 5169,00 - - 



4 
 

 
 

подпрограмма 

«Организация акций 

и мероприятий для 

граждан, 

нуждающихся в 

особом внимании» 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

- бюджет города 2906,25 7739,00 5169,00 5169,00 - - 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

2.2 Специальная 

подпрограмма 

«Бесплатное 

предоставление 

земельных участков 

в собственность 

отдельным 

категориям граждан» 

 59,35 0,00 0,00 0,00 - - 

- бюджет города 

Иванова 

Администрация 

города Иванова 

(Управление 

архитектуры и 

градостроитель-

ства 

Администрации 

города Иванова) 

0,00 0,00 0,0 0,0 - - 

Ивановский 

городской 

комитет по 

управлению 

имуществом 

59,35 0,00 0,0 0,0 - - 

 - областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

* Объем финансирования Программы подлежит уточнению по мере формирования бюджета города 

Иванова.». 

 1.3. В приложении № 2 к муниципальной программе – аналитической  

подпрограмме «Поддержка отдельных категорий жителей города Иванова»: 

1.3.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»: 

1.3.1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции: 

«- ежемесячно предоставлять денежные выплаты многодетным семьям, 

зарегистрированным на территории города Иванова, воспитывающим шесть 

и более несовершеннолетних детей. Данные выплаты в 2019 году получали 

15 семей, воспитывающих 112 детей, в 2020 году получателями выплат 

станут 14 семей, воспитывающих 106 детей, в 2021 году – 12 семей, 

воспитывающих 93 ребенка, в 2022 году – 10 семей, воспитывающих            

77 детей, в 2023 году – 8 семей, воспитывающих 62 ребенка, и в 2024 году –  

7 семей, воспитывающих 55 детей;». 

1.3.1.2. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 
 



5 
 

 
 

№ Наименование показателя Ед. изм. 2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022  

год 

2023 

<*> 

год 

2024 

<*> 

год 

1 Число многодетных семей, 

воспитывающих шесть и более детей, 

получающих дополнительные меры 

социальной поддержки 

семья 16 17 15 14 12 10 8 7 

2 Число детей, воспитываемых в 

многодетных семьях, на которых 

предоставляются ежемесячные 

денежные выплаты, установленные 

муниципальными правовыми актами 

человек 110 123 112 106 93 77 62 55 

3 Число граждан, получивших 

адресную материальную помощь 

человек 149 145 162 150 150 150 150 150 

4 Число случаев выплаты 

единовременного денежного пособия 

членам семей погибших работников 

добровольной пожарной охраны и 

добровольных пожарных 

человек 0 0 0 1 1 1 1 1 

5 Число граждан города Иванова, 

имеющих право на получение 

ежемесячного денежного пособия в 

связи с присвоением звания 

«Почетный гражданин города 

Иванова», а также супругов умерших 

Почетных граждан города Иванова, 

не вступивших в повторный брак и 

проживающих одиноко 

человек 25 23 24 26 27 28 29 30 

6 Число детей, состоящих на 

диспансерном учете, перевезенных в 

санаторно-оздоровительные лагеря 

круглогодичного действия и обратно 

человек 3870 3406 3375 3500 - - - - 

7 Число граждан, получивших 

единовременную материальную 

помощь гражданам (членам семьи), 

пострадавшим (погибшим) в 

результате техногенного или 

природного стихийного бедствия или 

иного чрезвычайного происшествия, 

произошедшего на территории города 

Иванова 

человек 2 1 - - - - - - 

 

-------------------------------- 
<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне 

не ниже уровня финансового обеспечения 2022 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения Программы на соответствующие годы. 

  

 Достижение ожидаемых результатов реализации подпрограммы не 

сопряжено с существенными экономическими, организационными и иными 

рисками.». 

1.3.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.3.2.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 



6 
 

 
 

 «5. Обеспечение перевозки детей города Иванова, состоящих на 

диспансерном учете в учреждениях здравоохранения и имеющих нарушения 

в состоянии здоровья, в санаторно-оздоровительные лагеря  круглогодичного  

действия, расположенные на территории Ивановской области, и обратно. 

Мероприятие выполняется в соответствии с решениями Ивановской 

городской Думы от 21.12.2018 № 654 «О реализации в 2019 году права 

органов местного самоуправления города Иванова на участие в организации 

и финансировании мероприятий по обеспечению перевозки детей города 

Иванова, состоящих на диспансерном учете в учреждениях здравоохранения 

и имеющих нарушения в состоянии здоровья, в санаторно-оздоровительные 

лагеря круглогодичного действия, расположенные на территории Ивановской 

области, и обратно», от 26.02.2020 № 858 «О реализации в 2020 году права 

органов местного самоуправления города Иванова на участие в организации 

и финансировании мероприятий по обеспечению перевозки детей города 

Иванова, состоящих на диспансерном учете в учреждениях здравоохранения 

и имеющих нарушения в состоянии здоровья, в санаторно-оздоровительные 

лагеря круглогодичного действия, расположенные на территории Ивановской 

области, и обратно», постановлением Администрации города Иванова от 

09.02.2018 № 146 «Об участии в организации и финансировании 

мероприятий по обеспечению перевозки детей города Иванова, состоящих на 

диспансерном учете в учреждениях здравоохранения и имеющих нарушения 

в состоянии здоровья, в санаторно-оздоровительные лагеря круглогодичного 

действия, расположенные на территории Ивановской области, и обратно», в 

целях обеспечения доставки детей города Иванова до мест организованного 

сбора и подразумевает организацию централизованной перевозки детей 

города Иванова, состоящих на диспансерном учете в учреждениях 

здравоохранения и имеющих нарушения в состоянии здоровья, в санаторно-

оздоровительные лагеря круглогодичного действия, расположенные на 

территории Ивановской области, и обратно, в том числе оплату организации, 

оказывающей услуги по сопровождению автомобильной колонны с детьми 

машиной «Скорой медицинской помощи». 

Исполнитель мероприятия: Управление социальной защиты населения 

администрации города Иванова. 

Срок выполнения мероприятия: 2019 - 2020 годы.» 

1.3.2.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(тыс. руб.) 

№ Наименование мероприятия Исполнитель 2019 2020 2021 2022  2023 

<*> 

2024 

<*> 

Подпрограмма, всего: 5942,76 5792,78 4192,85 4112,15 - - 

- бюджет города 5942,76 5792,78 4192,85 4112,15 - - 

consultantplus://offline/ref=6FB4014163081E0E0D9FB0D660BB64716EACC5E230A92FEBDABB4BDCE6A0B6241448689912DEB80DF91E31F323407B104Ey5j9I
consultantplus://offline/ref=6FB4014163081E0E0D9FB0D660BB64716EACC5E230A92DE2D5B14BDCE6A0B6241448689912DEB80DF91E31F323407B104Ey5j9I


7 
 

 
 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

1 Предоставление ежемесячных 

денежных выплат многодетным 

семьям, зарегистрированным на 

территории города Иванова, 

воспитывающим шесть и более 

несовершеннолетних детей 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

1302,96 1194,98 1023,05 870,35 - - 

2 Предоставление адресной 

материальной помощи 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

1187,00 1047,00 1047,00 1047,00 - - 

3 Предоставление единовременного 

денежного пособия членам семей 

погибших работников 

добровольной пожарной охраны и 

добровольных пожарных 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

70,00 70,00 70,00 70,00 - - 

4 Предоставление поддержки, 

связанной с присвоением звания 

«Почетный гражданин города 

Иванова» 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

1882,80 1980,8 2052,8 2124,8 - - 

5 Обеспечение перевозки детей 

города Иванова, состоящих на 

диспансерном учете в 

учреждениях здравоохранения и 

имеющих нарушения в состоянии 

здоровья, в санаторно-

оздоровительные лагеря 

круглогодичного действия, 

расположенные на территории 

Ивановской области, и обратно 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

1500,0 1500,0 - - - - 

6 Оказание единовременной 

материальной помощи гражданам 

в случае утраты или порчи их 

личного имущества в результате 

пожара, произошедшего в 

муниципальных учреждениях 

города Иванова 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

7 Оказание единовременной 

материальной помощи гражданам 

(членам семьи), пострадавшим 

(погибшим) в результате 

техногенного или природного 

стихийного бедствия или иного 

чрезвычайного происшествия, 

произошедшего на территории 

города Иванова 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

-------------------------------- 
<*> Объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере формирования бюджета 

города Иванова.». 



8 
 

 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети  Интернет. 

 

 

 


